
 
Dz-01.0021.1.108.2017 

 

 

 

 

 

Uchwała Nr 104/2017 

Zarządu Dzielnicy I Stare Miasto 

z dnia 27 lipca 2017 roku 
 

 

w sprawie wniosku o upamiętnienie „Akcji Koppe”  
 
 

Na podstawie § 3 pkt 3 lit k) i pkt 4 lit. l) Uchwały Nr XCIX/1495/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 2014 r. 
w sprawie: organizacji i zakresu działania Dzielnicy I Stare Miasto w Krakowie (Dz. Urz. Woj. Mał. z 2014 r. poz. 
1837) oraz Uchwały Nr XXXV/461/2017 Rady Dzielnicy I Stare Miasto z dnia 13.07.2017 r. w sprawie 
upoważnienia Zarządu Dzielnicy I do wydawania opinii oraz występowania z wnioskami, Zarząd Dzielnicy I 
uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1 

Opiniuje się pozytywnie inicjatywę upamiętnienia „Akcji Koppe” poprzez 

umieszczenie tablicy informacyjnej na skwerze przyległym do budynku przy 

ul. Powiśle w Krakowie. 

 

§ 2 

Wnosi się do Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu złożenie stosownego 

wniosku do Budżetu Miasta Krakowa na rok 2018 na wykonanie dokumentacji 

projektowej i realizację ustawienia tablicy „Akcji Koppe”. 

 

§ 3 

Uzasadnienie stanowi integralną część Uchwały. 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 

      Przewodniczący Rady i Zarządu  

            Dzielnicy I Stare Miasto  

                 Tomasz Daros   
 
____________________________________________________________________________ 

Uzasadnienie: 

Akcja Koppe to akcja polskiego ruchu oporu przeciwko SS-Obergruppenführerowi 

Wilhelmowi Koppemu, wyższemu dowódcy SS i Policji w Generalnym 

Gubernatorstwie (jednocześnie - sekretarzowi stanu w niemieckim „rządzie” 

Generalnego Gubernatorstwa i zastępcy Hansa Franka), przeprowadzona 11.07.1944 

w Krakowie przez oddział Komendy Głównej Armii Krajowej. Wilhelm Koppe 

został skazany na śmierć wyrokiem Kierownictwa Polskiego Państwa Podziemnego 

za bezwzględne represje i masowe zbrodnie na Polakach i Żydach. Zamach, mimo iż 

został dobrze przygotowany, nie udał się, gdyż ostrzelany samochód zdołał uciec 

z miejsca akcji, a. Koppe został tylko ranny, zginęło natomiast kilku Niemców. 

Ustawienie tablicy pozwoli na zachowanie w pamięci Polaków tego ważnego 

wydarzenia historycznego. 


